R E Q U E R I M E N T O  Nº. 391
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a lombada localizada na Avenida Jaime de Almeida Pinto, em frente ao nº. 120, na Cohab I, vem trazendo transtorno aos moradores e motoristas;

CONSIDERANDO que a referida lombada encontra-se sem sinalização e pintura,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e             junto ao departamento competente, sobre a possibilidade de refazer a pintura da lombada localizada na Avenida Jaime de Almeida Pinto, em frente ao nº. 120, na Cohab I, a fim de oferecer maior segurança aos motoristas e pedestres que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2008.

	Vereador Autor CULA
PR
	Vereador Autor JOSEY
PR